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I Stridigheter inom 
Nationernas 

Förbund.

J. Campbell Elliott, P«tor Lehwbmt har rått Mot det älskade fä

derneslandets 
kuster.

Ett svenskt förbund i 
Canada?

Livlig rörelse inom EI“ Brändström, “Sibiriens” 
gas- och olje- «■»«*” hyllas. .

industrien-

Cf

K. C., blir arbets
minister.Tyska folkets tacksamhet framförd 

av kanslern och presidenten.
Initiativ tages för organisering av 

svenskarna i detta land.
Slöt sitt vlxelrtka liv i Seattle. Wash.. 

S1 Ar gammal.

Inför en talrik publik h<*U Elna 
Dr ändat rom häromdagen i Berlin på 

hora gjorlÄ i västra ; ibjqdan av d*rvarande svensk-tyska I 
Canada. firealagga ett föredra* om sina upp |

.»veliter och sitt verk. Bland de når l

l „ . V___Vid i Buimd Lak» f..r Sverige utsatt för angrepp ax%. - Mrf -ärS-sf jort" de slaviska ..h tatinska
na da. Som ett resultat av dlskuasio- " _ ^
nen i fråga. blev en kommitté tillsatt . ..
som fiCk i uppdra* alt utföra sådant OltUfttlOllCn lJUSfl&r.
arbete, »opi uuhä*s vara förberedande | 
tor organisering av nämnda förbund 

För sista gången, i Winnipeg. sta- , I kommittén Invaldes mr. Alb. Her 
den som är det stora romantiska na manson. mr. Arthur Anderson och mr 
turländet. Canadas pulserande hj&ria. J. A. Hagglund.

Efter endast några dagars svår 
; sjukdom avled den 28; februari pä 
j sjukhus 1 Seattle» Wash.. pastor Karl 

A. von Lehnsburg i en ålder av 51 år 
Därmed ufsWxknåde ett sällsynt väx- | 
llngsrikt liv.

Lehnsburg tillhörde en gammal 
tysk släkt och var bördig från Hlnna- 
ryd 1 Småland. Han var att börja 
med metodistpastor 1 Sverige, men 
hans längtan att bese världen, sär
skilt bibelns länder, drev honom se- ; st>ger något varmt ur själens 
dan ut på långa resor. Han genom- gömslen då ma» for sista gången tar slöt namnda kommitté 
for alla

(Harlt* C. Rok» omtalar, vilka Har på en kort tid lyckats vinna 
rangstäUning inom parla

mentet. över havet.% I
arande märktes rikskansler Luther, i 

• yska Rodg korsets ordförande von 
Winterfeld samt en del andra fram
stående personer. Efter föredraget 
överUmnade dr. von Winterfeld ttVl C., representant för West Middlesex. 
fmken Brandstrom tyska Höda kor- Ont. utnämnd till arbetsminister inom 
s^ts aya hederstecken, yarjämte riks- den liberala ministären. Han blev 
kansler Luther i hela det tyska foi på »amma gång utvald till “Privy 
kete namn uttalade ett hjärtligt tack 1 Counclllor". Mr. Elliot avlade redan 
för hennes arbete bland krigsfångar- i nämnda dag åmbetseden Inför guver- 
T.a Aven en f d. krigsfånge gav ut- 1 nör-generalen och i närvaro av preml- 
tryck för dessas tacksamhet mot fyö- ir K ing 
mot fröken Hråndstrgm.

Uppmuntrande resultat. Val den 29 mars. Av A Backman.
^Sverige ar för närvarande utsatt 

for ett angrepp från de slaviska och 
latinska grupperna inom Nationerna» 
förbund. Det är striden om Förbund» 
rådet det gäller.

Med anledning av det nu pågående 
kalla en del intresserade personer och extraordinära mötet for Tyskland» 
tillsammans med dem dryfta saken upptagande i Förbundet har frågar 
Således samlades tisdagen . f ' nr- om andra nationers inträde i rådet 
ka 20 peraouer å Svenska Amerika blivit utsatt for diskussion tnom eu 
Lin iens kontor här i staden Sedan .ipeiska regeringskretsar. Kamper 
kommittén» ordförande, mr. Herman- ,res på t ven ne linjer, den ena föi 
son framlagt ärendet fdr de fursam- att organisera grupi>er till förstår 
lade. vidtog diskussion an :ftende sa- Aande av förbundets medlemskap, föi 
ken. Sa gott som alla de närvarande j att uppväga Tysklands inträde ellet 
yttrade sig i frågan och alla visade sig 'for att framlägga villkor under vilka 
vara i favör av att ett svenskt för- Tyskland varken kan eller vill Inträ

da. Det andra går ut på att utjämna 
motsättningarna till en sftdan grad 
att- Tyskland kan Inträda I förbundet 
nligt löftet 1 Locarno Härigenom 

skulle de Internationella Intrigerna 
tnom förbundet kunna hämma» Ut

Vist ra Canada liar under de senast 
gångna åren bevittnat en livlig rörel 
se l och for tillgodogörandet ar lan
det» olje- och gastillgångar, enligt 
vad Canada s gruvdrifts- och berg
verk slum itnt erfor häromdagen genom 
en föreläsning hållen av Charles C 
Roas. senior Inspektör 1 inrikesdepar
tementet l Calgary Sedan han ingå 
ende behandlat situationen i Alberta, 
avslutade han sitt föredrag med * föl
jt nde ord:

“En allmän överbl ck av resultaten 
från ungefär 326 brunnar,, som boi- 
rats sedan man började leta efter ol- 
jfr och gas 1 Alberta till »lutet av år 
1926. visar, att gv. 326 brunnar läm
nade 127 ga» och 10 olja i lönande 
mängder, medan från 25 till 65 låm 
* »de spår av olja eller gas eller både 
olja och gas Icke alla de återståen
de. omkring 120 böra anses som för
felade. euår många av dessa på grun 1
av pennlngebrist eller oskicklig borr- . Ix .. . ... ., , „ , . r . " , 1 en längre audiens, under vilken han \ning ej kunde fullbordas Dessutom .... ... __ . .. , , . . . uttalade sitt varmaste tack för hen-komnvr borrningen I inånga av des- ,, . . X1 . . . ,, , . nes uppoffrande och väleignelsebrin-»a brynnar att en snar framtid åter 1

I>en 8 dennes blev J. C. Elliot. K.

Efter åtskilliga sammanträden be- 
att samman-

Europas länder med ett obe- | Promenaden genom välbekanta gator 
tydligt undantag, nämligen Montene- oc*1 Rränder. Man har en känsla av 
gro. Han vistades bland annat en tid samhörighet med livet på Logan ave.

med dess varierande uttryck för skan-I Svenskby. svenskorten i Ryssland, , 
genomströvade Levanten och en del dinaviskt liv i fjärran västern Sam

hörighet? Varför en sådan känsla’
Kallelse för omval i West Middle- 

Hylhiliigårne fortsattes vid eh sup*, sex har utfärdadts enligt vilken nomi- 
»<m följde på hennes föredrag. Riks
kansler Luther tog ånyo ordet, och 
med en spontan hjärtlighet, som gjor
de starkt Intryck, kännetecknade han 
fröken Brändströms verksamhet soro 
ett föredöme, av vilket alla, även 
statsmännen, borde taga lärdom. Han 
erinrade även offl Sveriges hjälpverk
samhet för Tyskland övefhuvud och 
i lutade ritt tal med ett leve för 8 re- 
-tges konung och folk.

Följande dag mottog rikepreslden- 
ten von Hindenburg Elsa Brändström

av Afrikas nordkust, särskilt Niltrak- , 
- *rna. „ Han lärde sig under dessa se
nare resor det arabiska språket och i 
skaffade, sig god insikt i hebreiskan 
I fyra år var Lehnsburg kurator för 
ett arkeologiskt institut i Jerusalem 
och superintendent för Garden of 
Tombs. en av Jerusalems mest min
nesrika platser. Han utförde i Pale
stina uppmärksammande forskningar, 

•ål arkeologiska som etnografiska, 
och ledde fyra betydelsefulla utgräv
ningar. Samtidigt försummade han 

• icke att genom reeor i landet göra sig 
l närmare underrättad om det nuvaran- i 

de paleetlnafolkets seder och bruk.
För omkring tio år sedan kom 

Lehnsburg till Amerika och hamnade 
omsider I Seattle, 
pastor Nils Höjer pä "Arlel” på mls- 
slonehandelsfärd till de arktiska far- 

• vattnen, led två skeppsbrott och und
kom med livet till Seattle Igen.

Pastor Lehnsburg är även känd 1 
Canada, ty han har hår uppträtt som 
talare vid talrika möten 1 våra sven
ska kolonier. Dessutom var han en 
tid medarbetare vid tidskriften “Fo
rum" och har även lämnat artiklar 
IiII denna tidning.

&
V

■ ■* ■ ■. K t
hund kommer till stånd 1 Canada. 
Den allmänua meningen tycktes också 
vara den. att man först borde organl 
sera sig lokalt och sedan vid passan
de tillfälle bilda ett centralförbund. 
För att fullfölja van ken. tillsattes re
dan samma kväll en interimstyrelse 
bestående av mr. Alb, Hermanson som 

1 ordförande och red. J. A. Hägglund 
, söm sekreterare. Dessutom tillsattes 

en kommitté som fick i uppdrag att 
utarbeta stadgeförslag för en lokalför
ening: I densamma invaldes C. H. 
Nilson, pastor Gunnerfeldt, A. Ham- 
marstedt. A. Hallonqutst och Arthur 
Anderson.

Så snart denna kommitté fulbordat 
i sitt arbete, kommer ett större offent- 
! ligt möte att sammankallas, då det 
är hoppas att alld »venskar 1 sta
den komma tillsammans fyr att ingå 
som medlemmar i den nya organisatio
nen. Stadgeförslaget kommer att 
publiceras 1 vära sveuska tidningar 
och ävenså kommer plats och tid för 
hållandet ar uåmndri möte att *ft ft>rt 
som möjligt tillkännagivas.

önskllgt vore, att Intresserade per
soner å andra orter taga samma 
mått och steg för organiserandet av 
en lokalförening och att vi sedan un 
der instundande sommar får ett cen
tralförbund till stånd. Midsommar- 
tinget vid Round Lake skulle utgöra 
ett passande tillfälle for ett sådant 
oyganisationsmöte. men för a.tt kun
na begagna oss av detta tillfälle gäl
ler det för intresserade i våra svenska 
samhällen att genast skrida till ver
ket och organisera sig på platsen. 
Svenskar, låtom oss förena»!

■å

terna för den eenare lösningen tf 
dg dock långt Ifrån gynnsamma. De 
grova kanonerna peka mot Tyskland 
men äro påtagllgen ämnade för 3v«v 

ge. men allt förgäves.
Professor Undén, den svenske ut 

Ikesmlnistern förklarar, att även om 
han hltr lämnad ensam om sin åsikt 
tkall han l alla fall motsätta sig en 
tvidgning av rådet. Och hans röst 

är Ullräckllg för att stoppa dylik» 
planer.

I slutet av förliden vecka såg det 
ut. som att Uicarnotraktatens liestäni 
telser och ändamål skulle helt och 

hållet omintetgöras, ty de stridande 
(aktionerna kunde Icke på något sätt 
enas.
att återkalla sina representanter 1 den 
lindelse den tyska nationen nekades 
plats vid rådsbordet. Polens och Bra
siliens representanter vldnöllo också 
sina krav pä per.nanent säte och 
stämma luom rådet.

Senare har emellertid situationen 
ljusnat något, i det att Tyskland In
gått på en kompromiss, varigenom 
Sverige och Tjeckoslovakien skulle 
avstå från att vid nästa val i septem
ber söka återval till deras icke-per
manenta rådssäten. Detta situlle gi
va Polen tillfälle att fylla en av de 
vakanser, som då uppstå.

Den 15 dennes meddelades från 
Ceneva. att delegaterna från de la
tin-amerikanska länderna, undanta
gandes Brasilien och Uruguay, vid 
ett mote å Förbundets sekretariat 
röstade mot Tysklands inträde i folk
förbundet. Samtidigt uttalade sig 
latin-amerlkanarne 1 favör av att 
Tyskland får säte och stämma Inom 
Förbundsrådet. Det »er således ut. 
som att den uppseendeväckande stri
den Inom Nationerna» förbund snart 
skall*bilåggas och enighet åter bliva 
rådande.

►
upptaga» och drt.aa. ,111, man kop, ; ”"d* krl«-
ml, Igenom den a. Ro,.11,» No 1 ,,el* B,rllnrre.,en

våiraftaile delomitkalkstenen.
Han medföljde

1 innehöll sympatiskt hållna skildrin
gar av hyllningarne för fröken Bränd- 

Resultaten av tKirrnlngarna under I ström samt utförliga redogörelser för 
1925 uro mycket uppmuntrarn*, och i henne» verksamhet 
en tabell över de 1 \erkaamhet 
varande brunnarna visar Automobilerna ha dödat 133,000 per

soner i Förenta Staterna sedan 1917 
eller flere av landets folk än som dö
dades under världskriget, upplyser 
handelsdepartementet.

Tre brunar, som övergivits.
Fyra brunnar, som lämna olja I lö 

rande mängder.
Sex brunnar, som lämna gas i lö

nande mängder.
Fjorton brunnar, »ojg latpn^c ftlj% 

éltér gal’ efler bådadera i mindre 
mängder

Sex färdiga brunnar.
Nio brunnar, som grund borrats och 

övergivits; de övriga «24> äro fort 
farande under borrning

Det är svårt att vid det här laget 
angiva aiffror för 1926 år* program 
Detta kommer att till stor del berv 
på de närmast kommande månader 
nas rön vid de snart slut borrade brun 
nar na i Turuer Valley. Skulle man 
,*träffa en brunn med .-.amma avkast
ning som Royalite No. 4. torde man 
svårligen kunna förutsäga hvad där
på skalle inträffa.

Fur närvarande har Alberta försäk
ran om följande nya brunnar för 1926 
Tio för Tumer Valley, fem ungefår 
30 mil väster om Calgary, 1 Moose 
Mountair och Bo*r River trakterna- 
fyea I närheten av Wainwright och 
tre i scnlra Alberta.

J. C. Elliott.

nationen skall ägs rum den 22 mars 
och valet en vecka senare.

Den nye arbetsministern år 54 år 
gammal. Mr. Campbell ingick Cfede- 
ralpolltlken vid valet förliden höst och 
har sedan dess lyckats vinna anseen
de först därigenom att han föreslog 
svaret till trontalet och sedermera 
genom det energiska arbete han ned
lagt i samband med undersökningen 
inom tulldepartementet. Han är född 
å en farm 1 närheten av Ekford, 
Ont., och vistades där till dess han 
var 18 år gammal. Sin undervisning 
erhöll mr. Elliott vid Glencoe hög
skola samt vid Trintty universitet och 
sist vid universitetet 1 Toronto. Ar 
1898 graduerade han som jurist och 
erhöll 1920 titeln K. C.

Mr. Elliott har förut deltagit 1 den 
provinsiella politiken i Ontario. Han 
har således representerat West Midd
lesex i Ontarios provinslegistlatur 
från 1908 till 1919 och var då Instru
mental 1 att forma den "Workmans 
Copipens&tion Act'\ som för närvaran
de är gällande 1 Ontario.

Vid federalvalet förliden host lyc
kades han besegra två -motståndare 
och erhöll en under omständigheter
na betydande majoritet.

Koneervativerna i West Middlesex 
hava beslutat att upställa en motkan
didat till mr. Elliott vid d»t komman
de fyllnadsvalet. Det troliga är att 
mr. Thomas. Elliott, som var konser
vativ kandidat vid förra valet, även nu 
kommer att nomineras av konserva
tiva partiet.

A. Backman.
Tyskland hotade nämligen

Från Sofia meddelas den 4 mars att 
svåra jordskalv Inträffat på Pelopone- 
sus och andra grekiska öar. Hotell 
ach affärshus störtade på många plat
ser men enligt grekiska uppgifter ha
de endast ett människoliv gått för
ärat.

Ieke har man sett och erfarit nägo* 
här> som kan Jämföras med de kul
turströmningar. som mote» os» i gam
la landet. Nej icke därför. Men där
för att Logan ave dock ar ett fångs 
lande uttryck på gott och ont. för 
det vi en gång lämnade bakom oss 
då färden stäldes mot lyckolandet i 
väster.

Farväl Logan ave. med alla dina 
drömmar om den gula lyckan, med 
alla de förhoppningar du gömt under 
takstolarna 1 de blågrå husen, med 
all den framgång du sett tolja vårt 
folk I deras ström att bygga hem och 
framtid i västern. Ftirväl Logan ave. 
med alla dina uttryck för skandina
viskt liv. dina svenska och norska tid
ningar. dina kyrkor, rcomlng houso’» 
beh matserveringar, ditt föreningsliv, 
din ävlan, möda. framgång och be
svikelse. tvivel och hopplöshet, glädje 
och sorg. — allt det som förenat är, 
med mänsklig strävan.

Farväl Logan. du gömmer i din 
barm. trots all misär, all misstro, al
la svikna förhoppningar, &U1 cynisk 
bespoitelse. dock den nordiska vil
jan till livet, till framgång och ära 
för nordens folk och vad mer än sä, 
du gömmer även det stora, rika, del
tagande hjärtat. Du är dock en an- 
halt på emigrantens färd mot okanda 
Öden. där han tryggt kan lita på din 
utsago, följa dina råd. och bygga upp 
titt sjunkande mod 1 välvilliga män
niskors kretsar. Därför tacka vi er

Förslag till ny järn
vägslinje fram- 

lägges.
En större drabbning har i dagarna 

ägt rum mellan spanjorer och» riffer 
1 Marocko. Rlfferna tvingades draga 
sig. tillbaka från en väl förskansad 
position i I»arochersektorn. 
manspillan ägde rum bland spanjo
rerna. En del riffer togos tillfånga.

Man vill bygga en bana från 
Selkirk till Manitoba» gruv

områden.
Stor

Byggandet av en Järnväg från Sel
kirk genom Brokenbead nejden till 
Greät Falls och därifrån tvärs över 
Winnipeg fl oden till mellersta Manito- 
bas gruvområde år innebörden av ett 
förslag, som inlämnat» till legialatu- 
icn av Winnipeg River Järnvägen.

Franska vetenskapsmän tro sig nu 
ha upptäckt, att de. svåra stormarna 
på Atlanten detta år torde Ifa för
orsakats av de Jättelika solfläckar, 
som nu visa »ig på solens yta. och 
som anses vara en följd av fruktans
värda cykloner, som sträcka sig över 
tusentals kvadratmil av solytan.

Ny norsk regering.
I första hand bildad år 1911 som 

en underavdelning av Manitoba 
Power Company och Winnipeg Elec
tric Company for att befrämja ut
vecklingen av deras krafttillgångar å 
Winnipegfloden. har W'innlpeg River 
järnvägen nyligen tillkännagivit, att 
den kommer att anhålla hos legisla- 
turen om ett tillägg till sin charter, 
tillåtande dem*att bygga en järnväg 
Ull mellersta Manitoba» gruvfält och 
vidare österut till ontarlogränsen.
Böneskrifter angående tagandet av 
mått och steg för detta ändamål mot- 
togos vid parlafentsbyggnaden härom 
dagen tillika med avskrifter av det 
ombedda Ullägget till chartern. För
slaget framhåller, att jämte förläng
ningen av järnvägen över Winnipeg- 
floden till gruvfälten begå res också 
tillstånd att bygga en järnväg från 
närheten av Selkirk 1 östlig och nord
ostlig riktning till Great Falls på 
Winnipegfloden.

För närvarande betjänas East Sel
kirk av både C anad lan National och 
Canadlan Pacific järnvågarna, den 
förra genom Grand Beaeh banan och 
den senare genom stambanan österutj4 -unga-år Ull sjöss och efter att ha 
från Winnipeg. Den föreslagna för- Ordats runt våriden hamnade han l 
längningen av Winnipeg River banan 
kunde sättas I förbindelse med v tiken

Från Oslo meddelas <1en 2 mars. 
att Ivan Lykke. stortingets president, 
blivit mottagen i audiens av kung 
Haakon, som anmodade honom att 

-bilda den nya regeringen. Bonde par
tiet har förut förklarat, att de Icke 
utan de radikala partiets medverkan 
kommer ätt deltaga i regerlngsblldan- 
det. Därigenom ha planerna på ett 
samarbete mellan konservativa och 
agrarer strandat. En dylik kombina
tion skulle fått majoritet 1 stortinget.

Enligt senare meddelande den 4 
mars har Ivap Lykke pä egen harnl 
bildat regering i trots av från v i »sa 
håll igångsatta försök att formå dr. ner.
Frithlof Nan sen att ställa sig I spet ...--------- . .. .—.—
sen för en koalitionsregering. Där- ‘ Förre tyske kejsaren har tröttnat 
mer här Lykke tvingat alla partier Ull på Hollands råa och töckniga klimat 
samförstånd. Man väntar, att radika- i samt önskar flytta därifrån. Han 
lerna skola skänka den nya regertn- ! skylldT på att hans hustru ej kan 
gen sitt stöd. vilken på så »årskulle tåla klimatet. Han skulle tycka om 
erhålla absolut majoritet i stortinget, att bo I Spanien, om detta läte sig 
Kabinettet väntas kvarstå till nyva göra. Förre kronprinsen, som nu bor 
len år 1927. i Luzern. Schweiz, torde komma att

höra sig för hos Nationernas förbund 
om en sådan flyttning tillätes. Kron
prins Rupprecht av Bajern har rest 
Ull Lusern för att understödja för
slaget. säges det

Xren om man ej överskrider det be
stämda antalet borrningar (22 nya 
och 24 fortsatta borrningar i kommer 
likväl borrningen i Alberta alt under 
året nå sin höjdpunkt.

Gxsbrunnar skulle händhavas »A.

Järnvägslinje genom Nord
sjön.

Om ej några oförutsedda störningar
■■■ Inträda, kommer byggandet av järn-

att de visa ett gradvis avtagande vågsvallen, söm skall forbinda ön Sylt 
bergtryck och aldrig uuivttjas mer ån i med fastlandet och å vilken snålltå- 
til) 40 procent av sin mäktig het vid mellan Hamburg och det mycket

nordéjöbadet Westerland 
»kall framföras genom havet, det s. 

. ppna och de övriga brunnarna å k "W^attenmeer." att fulländas höe- 
samma område stängda är Icke vål- J ten 1927. 
betänkt, enär vatten under sådana

Enligt meddelande från Allahabad, 
brittiska Indien, den 6 mars. har pest 
utbrutit i Agra och Oudh, förorsakan
de 1,143 dödsfall på en veckas tid. 
1 »taden Azamgarh a v ledo 419 perståöppet flods

Att hålla en eller två brunnar vid-

(Forts, å sid. 4)
Landsväg mellan Winnipeg 

och Kenora.
Byggandet av vallen från fastlandet 

påbörjades våren 1923 och från öns 
Vust våren 1925, och for en kort tid 
sedan hg båda sträckorna samman
bundit» med varandra. Hela sträckan Peter Heenan, M. P. Kenora. Ont.. 
vars längd utgör ungefär 20 km., t ra- har under veckan varit på besök 1 
fikeras nu i och för byggämlet me- Winnipeg och därunder konfererat 

vikt. att alla delar av ett delst fåltjårnvigståg, och Ikk^r med premiär Bracken samt ministern 
gisfålt tappas jämnt, så att vatten sträckan äro redan fullständigt fårdl>* offentliga arbeten 1 Manitoba, 
linjen gradvis fortskrider i jämn takt , v» för trafik. Hela sträckan från W*. R Clubb. Konferensen gill-
frin alla håU och dymedels driver ut ( Kianxhull å fastlandet till W'ester- de förnämligast fulbordandet av
all gasen.** I md å Sylt år 46 km. landsvigen mellan Kenora och Win-

nlpeg Mr. Heenan meddelade, Mt 
han från regeringen 1 Toronto erhål
lit löfte om att vågen instundande 
sommar kommer att fullbordas Ull 
'ngolf från Ontario sidan. Hon. Clubb

Biskopen ar Birmingham d r abnormitet. Månniakan «r ett rett- ”»»Melade aamtldigt. att det ir Ma-
Barnea aom förut rtrkt an »to! *. ttlöat djur. förklarade han ända Ull i|tobam*ertn*en» aTalktatt fullborda

att lörord. begränsad hamal- för ett .eke! «dan »oro de aoclala “mms T**'“ OnUrt^grtiu», Wln-
forhåltandena a hård. att .Inne,,to. «h Kenora komma aålede, att
oeh med dem Jimfbrllga mlnderrir- ">"«-arande-år sammanlänka, med
dig. helt enkelt utrotade, En m«- ,n antomobllrU. UB .tor
-a\ristlig aamhållaorganliation Ut- '*** «r blUater och ,urt.tr«..de 
•er dem nn I .tänd att lera »tdare U°d*Ti*'” senomlöper att
Ftru ir att förhåUand.n. .kapa. 'T CaMd“ »«"™Wn»ate dl.trtkt. 

fUtion och gav härvid uttryck för en » nder vilka de också kunna snabbt
ginska mörk syn pä det rash>gienle fortplanta sig. Ehuru sådana perso. Från Madrid meddelas den 6 mars
ka läget. Begåvning, ansåg han. vare ner kunna ha avkomllngar av aoctilt att därvarande läkare åro totalt för
tig religiös eller Intellektuell år på värde, kan det statistiskt visas att bluffade över ett fenomen, berörande 
ett egendomligt och beklagligt vis genomsnittet dock år under det nor- en kvinna vid namn Amalia Baran 
bfruktaamt. De intellektuellt under- mala. Tillåtas de fritt fortplanta sig, från Saragossa. vilken enligt många 
må liga visa en fördärvlig fruktsamhet “t röra de ett hinder för skapandet av samstämmiga uppgifter icke förtärt 
som miste allvarligt bekymra var rad den kristne kallar Guds rike på den minsta solida föda på fem åra Ud. 
och en som ivrar för religiös framåt- iorden Han förenade sig därför med DA en av läkarna förmådde Lenas 
skridande Biskopens främsta argu det yrkande på sterilisering av “men- att svälja en båsm ut-tablett, fick hon 
ment var att de lågt stående Indivt- tal defeetivee" som nyligen fram- icke ens behålla denna. Försök med 
derna i fråga åro totalt otillgängliga ställts av några av Englands mest X-strålar komma nu att göras fpr att 
för religiöst Inflytande, vilket han 1 framstående läkare, men 
och för sig ansåg som ett tecken på \ icke vunnit mycket offentligt stöd.

lurhållanden bildar underjordiska vi
kar, och överallt dår dylika vikar bil
das, uppstå aven gasoaf,'vilka ej ha 
något utlopp, och på så sått minskas 
betydligt i/en åtkomliga gasens myc
kenhet. /

Kry 102-åring.
102 år fyllde härom dagen en av pi

onjärerna 1 det skandinaviska settle- 
mentet Erickson. Man . farmaren Jo
han Krog. Den gamle mannen, som 
år norsk tiU börden, torde vara en av 
le äldste i Canada Född och upp- 
'ostrad i Trondhjem. begav sig Krog

Det

I flera städer i Österrike höllos för
ra söndagen demonstrationer mot 
Italien, ined anledning av förtrycket 
1 Sydtyrolen.

Engelsk biskop förordar sterffisermg. slutet av 1850-talet i Wisconsin Har — 
avled hans hustru, men år 1861 gifte 
han sig på nytt. Ar 1889 reste han 
‘ill Canada och Erickson. såsom en av 
de första nybyggarne. Krog <har va
rit vad man kallar en "arbetsmyra".

Kannstöperi om en ny istid.som helst av dessa Järnvågar och 
komme att löpa genom Brokenbead 
och Lac du Bonnet bygderna, vilkas
befolkning i många år ha längtat ef-! . „ ... , , . .
ter en järnvåg. Det senaste försöket H*n8 hål“ fcr fortfamde mycket god 1 har utsänt en broschyr, förfatud av 30.000 år mellan Isperioderna och det
att få transportmöjligheter for denna f>ch han ®*r fortfarande att läsa utan statsgeologen Milther». med titeln bar sannolikt gått 15,- a 20.000 år av
éel av Manitoba gjordes, då bygga»- Xvenså har han sitt min- “Glider yl mod en ny Istid?" Berlin*- värme perioden De lärda äro oeniga
det av Pine Falls sträckan av Cana- ne 1 *olt och kan berätta mån- ske Tldeude har låtit frågan gå vw rörande tidpunkten för den nya latl-
dian National banan var på förslag ra märkliga episoder ur sitt håndel- dare till direktören för Danmark» geo- den.

»rika liv. Sitt modersmål såväl son. 1 loginka undersökning, doktor Viktor värme som avtäger; man vet nämli-
I engelskan talar han flytande. Hans Madsen, vilken svarade, att "det gora gen. att det är variationer i solens
hnstru, som år 82 år gammal år ock- vi nog". Ingen kan säga det med vårmekrafi Personligen trodde * d r 

vid god vlgör. Det gamla vikinga- säkerhet, men det är dock sannolikt. Madsen. att variationen i solens vär-
paret har tre söner och en dotter, so- Den kunskap vi ha »äger oss. att det me skall bli orsaken till en uy istid.
-«erna åro bosatta i Manitoba och bar existerat fyra istider och tre mel- Men den teorien, att fastlandet flyter,
lottern 1 Washington. Förenta Sta- la åliggande perioder. VI äro nu inne har Ju även fått åtskilliga anhängare.

En del ar terrängen, genom vilken ,nUL på den fjärde av dessa och intet tec- Det år särskilt tysken Wegener, som
denna del av banan komme att löpa. ■— ■ ................. — -  -=z=-r—a» J gen tyder på att vl kommit utanför hävdar denna. Förut har man ansett
Sr oor*anl»erat omride. »om dock korta renan tUl erurfllten i mell.r kretaloppet Däremot tyda åtakllllica att polen flyttade al*. Nu tror man
»enare fcr lockat ej st ffc nybyuar .ta Manitoba ForslageU talesman I ,ecken pi. att rl verkligen åro på väg I atfcllél, att fastlandet flyter och att
Den komme åven att förkorta avstån- legislatnren kommer au bli W'. C 
det från Winnipeg till Manitoba McKlnnell. Rockwood 
Power Companys kraftstation, j»m 
fört med den närvarande kosan öve-

Danmarks geologiska undersökning sta värmeperioden. Det är 26 till

nom
•trlng. har rort upp en ny storm ge
nom att i fyra föredrag taga till or
da för sterilisering av socialt min
dervärdiga. Biskopen hade inbjudits 
a't hålla den årliga Galtontorelåsnin- 
•en inför Eugenics Education Aeso-

Man anser, att det är solena

Man föreslog då att banan skulle ut
gå från East Selkirk och göra en krok 
genom dessa trakter, vilka utgöfa ett 
vål n t veck lat jordbruksområde, prlc-1 
kat med köpingar och byar. belägna 
många mil från någon av järnvägarna

de periodiskt närmar sig nordpolen.
Denna

t lokal, om fastlan
det flyter Men doktor Madsen trod
de. att åana utgörs solvårmeteortens 

llertld rédan ov er den for- anhängare majoriteten.

mot en ny iatld.
Denna from mer emellertid succé- varigenom en istid skapas, 

sivt liksom de föregående och det drö skall alltså bU
En inflneneaepldeml rasar 1 Ryss-

Caaadian Pacific» stambana till Lac | land. och ensamt 1 Moskva förekom- | kr nog ännu bortåt 10- a 1S.000 år.
da Bonnet, och skalle därjåmte för

bit tills . söka utröna huru kvinnan år 1 stånd
r.OW fall.att leva utan solida todoåeaen. VI åro ei
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